
人口・世帯：分析地Ａ　（２ｋｍ） 出典：2010年国勢調査

■人口総数

■年齢別人口

■高齢者人口

商圏内 富山県構成比 ■世帯数 商圏内 富山県

総数 男性 女性 総数 男性 女性 一般世帯数 24,027世帯 - -

常住人口 57,045人 - 27,024人 47.4% 8,301世帯 34.5% 24.2%

20代単身 1,074世帯 4.5% 4.1%

30,021人 52.6% - 48.2% 51.8% 1人世帯

高齢単身 2,711世帯 11.3% 8.2%

商圏内 富山県構成比 2人世帯 6,909世帯 28.8% 26.0%

高齢者夫婦世帯 2,746世帯 11.4% 10.6%

0-4歳 2,235人 4.0% 1,148人 4.3% 1,086人

総数 男性 女性 総数 男性 女性

16.3%

18.1% 19.7%

5-9歳 2,218人 3.9% 1,127人 4.2% 1,091人 3.7% 4.4%

3.6% 3.9% 4.2% 3.7% 3人世帯 4,354世帯

4.1% 1,217人 4.6% 1,119人

4.7% 4.2% 4人世帯 2,886世帯 12.0%

4.7% 4.1% 6人世帯 428世帯 1.8% 4.3%

4.1% 7.3%

15-19歳 2,230人 3.9% 1,141人 4.3% 1,090人 3.7% 4.4%

3.8% 4.7% 5.0% 4.4% 5人世帯 992世帯10-14歳 2,336人

0.7% 2.3%

25-29歳 2,834人 5.0% 1,469人 5.5% 1,364人 4.6% 4.9%

3.4% 4.0% 4.3% 3.8% 7人以上世帯 158世帯20-24歳 1,942人 3.4% 936人 3.5% 1,006人

5.3% 4.6%

5.6%

35-39歳 4,486人 7.9% 2,249人 8.4% 2,237人 7.5% 7.5% 8.0% 7.1%

30-34歳 3,429人 6.1% 1,702人 6.4% 1,726人 5.8% 6.1% 6.5%

■住宅所有の関係 商圏内 富山県

40-44歳 3,850人 6.8% 1,941人 7.3% 24,027世帯 - -6.3% 6.7% 6.0% 一般世帯数

45-49歳 3,570人 6.3% 1,769人 6.6% 1,800人 6.0%

1,909人 6.4%

- -

50-54歳 3,409人 6.0% 1,683人 6.3% 1,726人 5.8% 5.8%

5.9% 6.1% 5.7% 住宅に住む一般世帯 23,760世帯

6.0% 5.7% 持ち家世帯 14,898世帯 62.7% 78.3%

55-59歳 3,652人 6.5% 1,835人 6.9% 1,817人 6.1% 3.3%

60-64歳 4,599人 8.1% 2,164人 8.1% 2,435人 8.2% 8.9% 9.1%

6.9% 7.1% 6.8% 公営公団公社の借家世帯 839世帯 3.5%

8.7% 民営の借家世帯

2,177人 7.3%

6,650世帯 28.0% 15.3%

65-69歳 4,011人 7.1% 1,834人 6.9% 1,106世帯 4.7% 2.3%6.9% 6.8% 7.0% 給与住宅世帯

0.8%

75-79歳 3,212人 5.7% 1,298人 4.9% 1,914人 6.4% 5.4% 4.6%

5.8% 5.4% 6.1% 間借世帯 266世帯 1.1%

6.0%

70-74歳 3,513人 6.2% 1,572人 5.9% 1,941人 6.5%

5.0%

85歳以上 2,379人 4.2% 647人 2.4% 1,732人 5.8% 3.9% 2.3% 5.5%

80-84歳 2,621人 4.6% 968人 3.6% 1,653人 5.5% 4.2% 3.3%

■住宅の建て方 商圏内 富山県

一戸建世帯 13,980世帯 59.0% 79.2%

315世帯 1.3% 1.1%長屋建世帯

商圏内 富山県 共同住宅世帯 9,401世帯 39.7% 19.7%

6,319人 23.4%

総数 男性 女性 総数 男性 女性

4,348世帯 18.3% 9.1%26.1% 22.3% 29.5% 3-5階建

1･2階建 2,263世帯

前期高齢者（65-74歳） 7,523人 13.2% 3,406人 12.6% 4,117人 13.7%

9,416人 31.4%

9.6% 7.9%

65歳以上人口 15,735人 27.6%

2.9% 0.6%

超高齢者（85歳以上） 2,379人 4.2% 647人 2.4%

2.0%

後期高齢者（75歳以上） 8,211人 14.4% 2,912人 10.8% 5,299人 17.7% 13.4% 10.2%

12.6% 12.2% 13.1% 6-10階建 2,033世帯 8.6%

1,732人 5.8% 3.9% 2.2% 5.5% 15階建以上

16.5% 11-14階建 690世帯

66世帯 0.3% 0.1%
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人口特性：分析地Ａ　（２ｋｍ） 出典：2010年国勢調査

(男性) (女性)
構成比 人数 人数 構成比

2.4% 647 85歳以上 1,732 5.8%
3.6% 968 80-84歳 1,653 5.5%
4.9% 1,298 75-79歳 1,914 6.4%
5.9% 1,572 70-74歳 1,941 6.5%
6.9% 1,834 65-69歳 2,177 7.3%
8.1% 2,164 60-64歳 2,435 8.2%
6.9% 1,835 55-59歳 1,817 6.1%
6.3% 1,683 50-54歳 1,726 5.8%
6.6% 1,769 45-49歳 1,800 6.0%
7.3% 1,941 40-44歳 1,909 6.4%
8.4% 2,249 35-39歳 2,237 7.5%
6.4% 1,702 30-34歳 1,726 5.8%
5.5% 1,469 25-29歳 1,364 4.6%
3.5% 936 20-24歳 1,006 3.4%
4.3% 1,141 15-19歳 1,090 3.7%
4.6% 1,217 10-14歳 1,119 3.8%
4.2% 1,127 5-9歳 1,091 3.7%
4.3% 1,148 0-4歳 1,086 3.6%

年少人口 労働力人口 老齢人口 第1次産業 第2次産業 第3次産業
6,354 20,009

富山県 141,936 662,035 285,057 富山県 18,903 182,220 334,202
商圏内 6,788 34,000 15,735 商圏内 176

14,123,282 39,646,316
商圏内比率 12.0% 60.2% 27.8% 商圏内比率 0.7% 23.9% 75.4%

全国 16,803,444 81,031,800 29,245,685 全国 2,381,415

34.0% 62.4%
全国比率 13.2% 63.8% 23.0% 全国比率 4.2% 25.2% 70.6%

富山県比率 13.0% 60.8% 26.2% 富山県比率 3.5%

0.7% 

3.5% 

4.2% 

23.9% 

34.0% 

25.2% 

75.4% 

62.4% 

70.6% 

商圏内 

富山県 

全国 

第1次産業 第2次産業 第3次産業 

■人口ピラミッド 

12.0% 

13.0% 

13.2% 

60.2% 

60.8% 

63.8% 

27.8% 

26.2% 

23.0% 

商圏内 

富山県 

全国 

年少人口（0-14） 労働力人口（15-64） 老齢人口（65-） 

■年代別構成比 

0.0% 2.0% 4.0% 6.0% 8.0% 10.0%

0 500 1,000 1,500 2,000 2,500 3,000

男性 女性 商圏内比率 富山県比率 全国比率 

0.0%2.0%4.0%6.0%8.0%10.0%

05001,0001,5002,0002,5003,000

■産業別就業者比率 
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人口特性（シニア編）：分析地Ａ　（２ｋｍ） 出典：2010年国勢調査

商圏内 構成比 富山市 構成比 商圏内 構成比 富山市 構成比

男性人口 27,024人 - 204,020人 - 30,021人 - 216,893人 - 女性人口

85歳以上 647人 2.4% 3,976人 2.0% 85歳以上 1,732人 5.8% 10,571人 4.9% 85歳以上

80-84歳 968人 3.6% 6,019人 3.0% 80-84歳 1,653人 5.5% 9,660人 4.5% 80-84歳

75-79歳 1,298人 4.9% 8,619人 4.3% 75-79歳 1,914人 6.4% 11,961人 5.5% 75-79歳

70-74歳 1,572人 5.9% 10,557人 5.2% 70-74歳 1,941人 6.5% 12,586人 5.8% 70-74歳

65-69歳 1,834人 6.9% 13,296人 6.6% 65-69歳 2,177人 7.3% 14,915人 6.9% 65-69歳

60-64歳 2,164人 8.1% 17,056人 8.4% 60-64歳 2,435人 8.2% 18,025人 8.3% 60-64歳

55-59歳 1,835人 6.9% 13,811人 6.8% 55-59歳 1,817人 6.1% 14,241人 6.6% 55-59歳

50-54歳 1,683人 6.3% 11,754人 5.8% 50-54歳 1,726人 5.8% 12,147人 5.6% 50-54歳

45-49歳 1,769人 6.6% 12,532人 6.2% 45-49歳 1,800人 6.0% 12,621人 5.8% 45-49歳

40-44歳 1,941人 7.3% 14,169人 7.0% 40-44歳 1,909人 6.4% 13,631人 6.3% 40-44歳

35-39歳 2,249人 8.4% 16,841人 8.3% 35-39歳 2,237人 7.5% 16,373人 7.6% 35-39歳

30-34歳 1,702人 6.4% 13,794人 6.8% 30-34歳 1,726人 5.8% 12,879人 6.0% 30-34歳

25-29歳 1,469人 5.5% 11,159人 5.5% 25-29歳 1,364人 4.6% 10,608人 4.9% 25-29歳

20-24歳 936人 3.5% 10,093人 5.0% 20-24歳 1,006人 3.4% 9,207人 4.3% 20-24歳

15-19歳 1,141人 4.3% 9,974人 4.9% 15-19歳 1,090人 3.7% 9,293人 4.3% 15-19歳

10-14歳 1,217人 4.6% 10,020人 5.0% 10-14歳 1,119人 3.8% 9,475人 4.4% 10-14歳

5-9歳 1,127人 4.2% 9,719人 4.8% 5-9歳 1,091人 3.7% 9,231人 4.3% 5-9歳

0-4歳 1,148人 4.3% 8,937人 4.4% 0-4歳 1,086人 3.6% 8,490人 3.9% 0-4歳

商圏内 構成比 富山市 構成比 富山県 構成比

人口総数 57,045人 - 420,913人 - 1,093,165人 -

15歳未満人口 6,788人 12.0% 55,867人 13.4% 141,936人 13.0%

15-64歳人口 34,000人 60.2% 260,202人 62.2% 662,035人 60.8%

65歳以上人口 15,735人 27.8% 102,156人 24.4% 285,057人 26.2%

推計施設人員数 1,655人 2.9% 11,692人 2.8% 25,353人 2.3%

商圏内 構成比 富山市 構成比 富山県 構成比

40-64歳人口 19,079人 33.8% 139,981人 33.5% 368,744人 33.9%

前期高齢者(65-74歳) 7,523人 13.3% 51,351人 12.3% 138,103人 12.7%

後期高齢者(75歳以上) 8,211人 14.5% 50,805人 12.1% 146,954人 13.5%

　75-84歳人口 5,832人 10.3% 36,257人 8.7% 104,085人 9.6%

　超高齢者(85歳以上) 2,379人 4.2% 14,548人 3.5% 42,869人 3.9%

商圏内 構成比 富山市 構成比 富山県 構成比

一般世帯数 24,027世帯 - 158,365世帯 - 382,400世帯 -

高齢者のいる世帯 10,022世帯 41.7% 65,189世帯 41.2% 182,821世帯 47.8%

　高齢単身世帯 2,711世帯 11.3% 13,063世帯 8.2% 31,430世帯 8.2%

　高齢夫婦のみ世帯 2,746世帯 11.4% 16,223世帯 10.2% 40,409世帯 10.6%

男性 女性 商圏内比率 富山市比率 富山県比率 

13.3% 12.3% 12.7% 

10.3% 

8.7% 
9.6% 

4.2% 

3.5% 

3.9% 

65歳以上比率 

75歳以上比率 

85歳以上比率 

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

商圏内 富山市 富山県 

65-74歳 75-84歳 85歳以上 

0% 2% 4% 6% 8% 10%

0 1,000 2,000 3,000

0%2%4%6%8%10%

05001,0001,5002,0002,5003,000

■人口統計 

■世帯統計 
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世帯特性 ：分析地Ａ　（２ｋｍ） 出典：2010年国勢調査

6人 7人以上 20代単身 高齢単身 その他1人 2人 3人 4人 5人

428 158 商圏内 1,074 2,711 4,516商圏内 8,301 6,909 4,354 2,886 992

16,286 8,689 富山県 15,573 31,430 45,432富山県 92,435 99,290 75,395 62,306 28,000

984,751 493,296 全国 3,167,947 4,790,768 8,825,792全国 16,784,507 14,125,840 9,421,831 7,460,339 2,571,743

1.8% 0.7% 商圏内比率 4.5% 11.3% 18.8%商圏内比率 34.5% 28.8% 18.1% 12.0% 4.1%

4.3% 2.3% 富山県比率 4.1% 8.2% 11.9%富山県比率 24.2% 26.0% 19.7% 16.3% 7.3%

1.9% 1.0% 全国比率 6.1% 9.2% 17.0%全国比率 32.4% 27.2% 18.2% 14.4% 5.0%

持ち家 公営・公団 民営の借家 給与住宅 間借 3-5階 6-10階

商圏内 13,980 315

11-14階 15階以上

商圏内 14,898 839 6,650 1,106 266

一戸建 長屋建 共同住宅 1-2階

4,348 2,033 690 669,401 商圏内 2,263

7,625 2,315 227

全国 31,594,379 3,069,946 14,371,457 1,441,766 577,331

富山県 297,811 4,228 74,008 富山県 29,695

8,153,716 4,230,355 2,173,714 691,87021,224,628 全国 5,974,933

富山県 295,007

62.7% 3.5% 28.0% 4.7% 1.1%

全国 28,424,992 1,301,873

34,14512,289 57,669 8,524 3,044

18.3% 8.6% 2.9% 0.3%

富山県比率 78.3% 3.3% 15.3% 2.3% 0.8%

商圏内比率 59.0% 1.3% 39.7% 商圏内比率 9.6%

9.1% 2.0% 0.6% 0.1%19.7% 富山県比率 7.9%

商圏内比率

全国比率 61.9% 6.0% 28.1% 2.8% 1.1%

富山県比率 79.2% 1.1%

16.0% 8.3% 4.3% 1.4%全国比率 55.8% 2.6% 41.7% 全国比率 11.7%

9.6% 

7.9% 

11.7% 

18.3% 

9.1% 

16.0% 

8.6% 

2.0% 

8.3% 

2.9% 

0.6% 

4.3% 

0.3% 商圏内 

富山県 

全国 

1･2階建 3-5階建 6-10階建 

11-14階建 15階建以上 

4.5% 

4.1% 

6.1% 

11.3% 

8.2% 

9.2% 

18.8% 

11.9% 

17.0% 

商圏内 

富山県 

全国 

20代単身世帯 高齢単身世帯 その他 

62.7% 

78.3% 

61.9% 

3.5% 

3.3% 

6.0% 

28.0% 

15.3% 

28.1% 

4.7% 

2.3% 

2.8% 

商圏内 

富山県 

全国 

持ち家 公営・公団・公社 民営の借家 給与住宅 間借 

59.0% 

79.2% 

55.8% 

1.3% 

1.1% 

2.6% 

39.7% 

19.7% 

41.7% 

商圏内 

富山県 

全国 

一戸建 長屋建 共同住宅 

34.5% 

24.2% 

32.4% 

28.8% 

26.0% 

27.2% 

18.1% 

19.7% 

18.2% 

12.0% 

16.3% 

14.4% 

4.1% 

7.3% 

5.0% 1.9% 

商圏内 

富山県 

全国 

1人 2人 3人 4人 5人 6人 7人以上 ■人員別世帯比率 ■一人世帯内訳 

■所有関係別世帯比率 ■建て方別世帯比率 ■共同住宅世帯比率内訳 
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商業：分析地Ａ　（２ｋｍ） 出典：2007年商業統計

富山県 業種分類 富山県

1,088店 - - 1,088店 - -

12,934,935万円 - - 284店 26.1% 15.4%

174,504㎡ - - A 41店 3.7% 2.9%

A 63店 5.8% 1.9%

富山県 A 124店 11.4% 7.4%

A 649店 59.6% 47.0% A 19店 1.8% 1.0%

B 355店 32.6% 41.7% A 37店 3.4% 2.2%

C 5店 0.4% 0.3% 256店 23.5% 31.3%

D 79店 7.3% 11.0% B 11店 1.0% 2.3%

B 31店 2.9% 5.0%

富山県 B 4店 0.4% 0.8%

1,088店 - - B 16店 1.4% 2.9%

1店 0.1% 0.0% B 18店 1.7% 1.5%

1店 0.1% 0.0% B 65店 6.0% 5.7%

0店 0.0% 0.0% B 8店 0.7% 1.2%

2店 0.2% 0.1% B 102店 9.4% 11.8%

1店 0.1% 0.1% 63店 5.8% 6.9%

1店 0.1% 0.0% D 44店 4.1% 5.6%

45店 4.1% 3.3% A 19店 1.7% 1.3%

11店 1.0% 0.7% 81店 7.5% 9.7%

15店 1.4% 1.3% A 31店 2.9% 4.1%

19店 1.7% 1.3% A 40店 3.6% 4.0%

ホームセンター 1店 0.1% 0.4% A 10店 1.0% 1.6%

26店 2.4% 3.1% 399店 36.7% 36.4%

25店 2.3% 2.7% B 99店 9.1% 10.4%

12店 1.1% 1.0% A 4店 0.3% 1.2%

36店 3.4% 4.6% D 35店 3.2% 5.3%

0店 0.0% 0.0% A 44店 4.0% 3.7%

714店 65.7% 61.7% A 43店 4.0% 2.1%

174店 16.0% 7.8% A 9店 0.8% 0.3%

129店 11.8% 14.2% A 29店 2.7% 1.5%

411店 37.8% 39.7% A 137店 12.6% 11.9%

249店 22.9% 26.0% C 3店 0.2% 0.1%

93店 8.6% 6.3% C 2店 0.2% 0.2%

55店 5.1% 8.4%

100店 9.2% 11.3%

2店 0.2% 0.1% A 買回り品業種 C 各種商品小売業

2店 0.2% 0.1% B 最寄り品業種 D その他

■小売業計 商圏内 ■産業別店舗数 商圏内

小売業店舗数 産業別小売業

小売業年間販売額 織物･衣服･身回品

小売業売場面積 呉服･服地･寝具

男子服

■業種別店舗数 商圏内 婦人･子供服

買回り品業種 靴･履物

最寄り品業種 他織物･衣服･身回品

各種商品小売業 飲食料品

その他 各種食料品

酒

■業態別店舗数 商圏内 食肉

業態別小売業 鮮魚

百貨店 野菜･果実

大型百貨店 菓子･パン

その他百貨店 米穀類

総合スーパー その他飲食料品

大型総合スーパー 自動車･自転車

中型総合スーパー 自動車

専門スーパー 自転車

衣料品スーパー 家具･什器･機械器具

食料品スーパー 家具･建具･畳

住関連スーパー 機械器具

その他の什器

コンビニエンスストア その他

終日営業店 医薬品･化粧品

ドラックストア 農耕用品

その他のスーパー 燃料

各種商品取扱スーパー 書籍･文房具

専門店 スポーツ･がん具･娯楽用品･楽器

衣料品専門店 写真機･写真材料

食料品専門店 時計･眼鏡･光学機械

住関連専門店 他に分類されない小売業

その他の小売店 業種分類

うち各種商品取扱店

各種商品中心店 百貨店･総合スーパー

衣料品中心店 その他各種商品小売業

食料品中心店

住関連中心店
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商業特性：分析地Ａ　（２ｋｍ） 出典：2007年商業統計

249 2

2 12

2

専門店 各種商品中心店 その他小売店

商圏内 649 355 5 79 商圏内 1

百貨店 GMS 専門スーパー CVS DgS その他スーパー買回り品 最寄り品 各種商品 その他

45 26 12 36 714

43,684 12,701 55,615 694,570 292,070 1,841

19

全国 529,713 473,875 4,742 129,519 全国 271 1,585 35,512

438 412 136 596 8,066 3,400富山県 6,154 5,455 35 1,437 富山県

富山県比率 47.0% 41.7% 0.3% 11.0% 富山県比率 0.0%

0.1% 0.2%商圏内比率 59.6% 32.6% 0.4% 7.3% 商圏内比率

0.4% 11.4% 全国比率 0.0% 0.1%

0.1%

65.7% 22.9% 0.2%4.1% 2.4% 1.1% 3.4%

26.0% 0.1%3.3% 3.1% 1.0% 4.6% 61.7%

20㎡未満 20-50㎡ 50-500㎡ 500-1500㎡

399

101 47

1500-3000㎡ 3000㎡以上

0.2%

織衣身 飲食料品 自動(転)車 家具什器 その他 百貨店GMS その他各種

3.1% 3.8% 1.1% 4.9% 61.0% 25.7%全国比率 46.6% 41.6%

1,856 2,886

21

40 10 7

富山県 2,013 4,095 906 1,269 4,763 14

3 2 商圏内 261 306 464商圏内 284 256 63 81

富山県 4,244 3,712 4,513 464

24.0% 28.1% 42.6% 3.7% 0.9% 0.6%

5,553

商圏内比率 26.1% 23.5% 5.8% 7.5% 36.7% 0.2% 0.2% 商圏内比率

全国 345,389 339,531 404,896 35,143 7,337全国 166,731 389,824 82,984 98,926 394,642

全国比率 14.7% 34.3% 7.3% 8.7% 34.7% 0.2%

0.1% 0.2%富山県比率 15.4% 31.3% 6.9% 9.7% 36.4%

0.6% 0.5%0.3% 全国比率 30.4% 29.8% 35.6% 3.1%

3.5% 0.8% 0.4%富山県比率 32.4% 28.4% 34.5%

26.1% 

15.4% 

14.7% 

23.5% 

31.3% 

34.3% 

5.8% 

6.9% 

7.3% 

7.5% 

9.7% 

8.7% 

36.7% 

36.4% 

34.7% 

商圏内 

富山県 

全国 

織物･衣服･身回品 飲食料品 自動車･自転車 家具･什器･機械器具 

その他 百貨店･総合スーパー その他各種商品小売業 

2.4% 

3.1% 

3.8% 

1.1% 

1.0% 

1.1% 

3.4% 

4.6% 

4.9% 

65.7% 

61.7% 

61.0% 

22.9% 

26.0% 

25.7% 

商圏内 

富山県 

全国 

百貨店 総合スーパー 専門スーパー コンビニエンスストア ドラッグストア 

その他のスーパー 専門店 各種商品中心店 その他の小売店 

59.6% 

47.0% 

46.6% 

32.6% 

41.7% 

41.6% 

7.3% 

11.0% 

11.4% 

商圏内 

富山県 

全国 

買回り品 最寄り品 各種商品 その他 ■業種別 

■産業別 

■業態別 

24.0% 

32.4% 

30.4% 

28.1% 

28.4% 

29.8% 

42.6% 

34.5% 

35.6% 

3.7% 

3.5% 

3.1% 

商圏内 

富山県 

全国 

20㎡未満 20-50㎡未満 50-500㎡未満 

500-1500㎡未満 1500-3000㎡未満 3000㎡以上 
■売場面積別 
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昼夜間人口・事業所特性 ：分析地Ａ　（２ｋｍ） 出典：リンク統計データ2010年（国勢調査2010年、経済センサス2009年）

■人口・事業所統計 ■昼夜間人口比較

商圏内 富山県 全国

昼間人口 68,609 1,112,798 126,645,737

　第2次・3次産業従業者 39,042 570,295 62,472,852

　生徒・学生 8,226 135,701 17,521,034

　常住地滞在者 ※2 21,342 406,802 46,651,851

夜間人口 57,045 1,093,212 128,057,352

昼夜間人口差 11,565 19,586 -

全産業事業所数 4,452 59,975 6,043,300 第2次・3次産業従業者 生徒・学生 常住地滞在者

　小売事業所数 1,072 12,872 1,153,172 商圏内 39,042 8,226 21,342

　飲食料品店事業所数 270 3,983 377,561 富山県 570,295 135,701 406,802

　飲食店事業所数 494 5,283 673,458 全国 62,472,852 17,521,034 46,651,851

病院 12 112 8,949 商圏内比率 56.9% 12.0% 31.1%

一般診療所 71 610 78,642 富山県比率 51.2% 12.2% 36.6%

歯科診療所 51 441 64,627 全国比率 49.3% 13.8% 36.8%

■人口当たり施設数ランク（全国平均比）※1

小売店 飲食料品店 飲食店 病院・診療所

商圏内 富山県 全国 商圏内 富山県 全国 商圏内 富山県 全国 商圏内 富山県 全国

昼間人口 16 12 9 4 4 3 7 5 5 2 1 1

　第2次・3次産業従業者 27 23 18 7 7 6 13 9 11 3 2 2

　生徒・学生 130 95 66 33 29 22 60 39 38 16 9 9

　常住地滞在者 ※2 50 32 25 13 10 8 23 13 14 6 3 3

夜間人口 19 12 9 5 4 3 9 5 5 2 1 1

65歳以上人口 68 45 39 17 14 13 31 19 23 9 4 5

※1 人口当たり施設数ランク（全国平均比）： 

　　人口を有する全国の1Kmメッシュを全国平均比（対象メッシュの単位人口当たり施設数 ÷ 全国の単位人口当たり施設数）により10段階にランク付けし、商圏内及び都道府県の同指標がどのランクに該当するかを表したもの（ランク：高 ＝ 単位人口当たり施設数：大）

※2 常住地滞在者： 第１次産業従業者、未就学者（6歳未満人口）、家事・その他（失業者含む）を合算した人口

■昼間人口内訳

■人口1,000人当たり施設数

商圏内 
56.9% 

51.2% 

49.3% 

12.0% 

12.2% 

13.8% 

31.1% 

36.6% 

36.8% 

商圏内比率 

富山県比率 

全国比率 

第2次・3次産業従業者 生徒・学生 常住地滞在者 

2

4

6

8

10

昼間人口 

第2次・3次 

産業従業者 

生徒・学生 

常住地滞在者 

夜間人口 

65歳以上人口 

富山県 

2

4

6

8

10

昼間人口 

第2次・3次 

産業従業者 

生徒・学生 

常住地滞在者 

夜間人口 

65歳以上人口 

2

4

6

8

10

昼間人口 

第2次・3次 

産業従業者 

生徒・学生 

常住地滞在者 

夜間人口 

65歳以上人口 

2

4

6

8

10

昼間人口 

第2次・3次 

産業従業者 

生徒・学生 

常住地滞在者 

夜間人口 

65歳以上人口 

50% 50% 

55% 45% 

小売店数ランク 飲食料品店数ランク 飲食店数ランク 病院・診療所数ランク 

昼間人口 

夜間人口 

商圏内 富山県 商圏内 富山県 商圏内 富山県 商圏内 富山県 
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ポイント：分析地Ａ
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人口総数10M4Wの色塗り：分析地Ａ

4次ﾒｯｼｭ（世界測地系）
人口総数10M4W

220 < 460
460 < 700
700 < 940
940 < 1180
1180 < 1420
1420 < 1660
1660 < 1900
1900 <= 2140
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昼間人口10M4Wの色塗り：分析地Ａ

4次ﾒｯｼｭ（世界測地系）
昼間人口10M4W

150 < 810
810 < 1470
1470 < 2130
2130 < 2790
2790 < 3450
3450 < 4110
4110 < 4770
4770 <= 5430
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